
Processo Modalidade Objeto Órgão Requisitante Data da Realização

22/1900-0043133-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de alimentação merendeira/cozinheira SE 30/01/2023 09:30

22/2000-0077629-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Atenção Domiciliar para
paciente no município de Santa Maria/RS SES 30/01/2023 09:30

23/1300-0000039-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL

CM 31/01/2023 09:30

22/1300-0010209-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

ENERGIA 
ELÉTRICA/COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES/
DERIVADOS DE PETROLEO

DIVERSOS 31/01/2023 09:30

22/1538-0003544-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de fornecimento de mão de obra 
terceirizada 

IRGA 31/01/2023 09:30

22/1203-0011788-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Concessão de uso restaurante e lanchonete 
Departamento de Ensino da Brigada Militar

BM 31/01/2023 09:30

22/2000-0038692-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente 
residente no município de Entre-Ijuís/RS

SES 31/01/2023 09:30

22/2000-0119180-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços continuados sem dedicação exclusiva 
de mão de obra

HEMOSM/SES 31/01/2023 09:30

21/1244-0016614-1
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de paisagismo e jardinagem, poda 
vegetal

DETRAN 31/01/2023 09:30

21/1100-0002120-0
Tomada de 
Preços

Serviço diagnóstico do estado de conservação 
dos entornos de Bens Tombados do Estado do 
Rio Grande do Sul

SEDAC 31/01/2023 14:00

21/1300-0005639-4 Convite
Serviço manutenção preventiva e corretiva do 
sistema de transporte vertical no CAFF

SPGG 31/01/2023 15:00

22/1900-0013468-8 Convite
Reforma para adequação PPCI em município de 
Sapucaia do Sul/RS

SE 31/01/2023 16:00

22/1900-0026775-0 Convite
Projetos de Arquitetura, Projetos de Engenharia, 
Sondagem Geotécnica

SE 01/02/2023 14:00

21/1900-0010238-1 Convite
Reforma para adequação ao PPCI emPasso 
Fundo/RS

SE 01/02/2023 15:000007/2023

0004/2023

0005/2023

0006/2023

9044/2023

9045/2023

0003/2023

Edital

9033/2023

9040/2023

9041/2023

9042/2023

9043/2023

0052/2023

0053/2023


